
 
 

UCHWAŁA NR XXV/192/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 17 ust. 1, pkt 2, art. 19 pkt. 1 lit. c i pkt. 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) oraz 
ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1135), Rada Miejska w Kazimierzy 
Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach ze statusem ochrony uzdrowiskowej 
tj.: Cudzynowice, Donosy, Kazimierza Wielka, Słonowice. 

2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 4,00 zł. za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 2. Opłatę miejscową pobiera się cały rok. 

§ 3. Termin płatności opłaty miejscowej określa się na dzień, w którym rozpoczęła się ostatnia doba 
pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się: 

a) w hotelach, pensjonatach, domach wypoczynkowych, gospodarstwach agroturystycznych i na polach 
namiotowych – kierowników lub właścicieli tych jednostek albo upoważnione przez nich osoby, 

b) osoby wynajmujące pokoje gościnne osobom określonym w § 1 ust. 1 uchwały, 

c) właścicieli nieruchomości udostępniających swe nieruchomości osobom określonym w §1 ust. 1 uchwały. 

2. Inkasenci mają obowiązek ewidencjonowania pobranych wpłat na kwitariuszach K-103 (druk ścisłego 
zarachowania), które zostaną im wydane w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

3. Pobrane kwoty opłaty miejscowej inkasenci przekazują na rachunek bankowy Urzędu Miasta Gminy 
w Kazimierzy Wielkiej do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym pobrano opłatę 
miejscową. 

4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanych kwot. 
Wynagrodzenie to nie może być potrącone przez inkasenta z sumy zainkasowanej opłaty miejscowej. 

§ 5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 
uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4208



1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) datę i godzinę rozpoczęcia pobytu, datę i godzinę zakończenia pobytu, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 6. Z opłaty miejscowej zwolnione są następujące osoby: 

1) osoby niewidome i ich przewodnicy, 

2) zorganizowane grupy dzieci i młodzieży szkolnej, 

3) osoby przebywające na leczeniu w szpitalu, 

4) właściciele domków letniskowych będący podatnikami podatku od nieruchomości w gminie Kazimierza 
Wielka, 

5) personel dyplomatyczny innych państw, 

6) mieszkańcy gminy Kazimierza Wielka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej odpisu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka oraz w miejscach publicznych. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4208


	UCHWAŁA NR XXV/192/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2025-12-11T10:53:33+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




